(1) Venuti, Accurata e succinta descrizione topografica e istorica di Roma mo-
derna. Rome, 1766, p. 47. — Nibby, Roma nell’ anno 1838, parte mod., t. I,
p. 383. — Valentini, La patriarcale basilica Liberiana. Rome, 1839, p. 4. —
Mercuri, Nlle description de Rome. Rome, 1853, t. I, p. 293. — Letarouilly, Edi-
fices de Rome moderne, p. 639, etc., etc.

(2) De Angelis, Basilice S. Marie Majoris... descriptio, p. 94. — Severano,
Memorie sacre, t. I, p. 699, etc.
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Santa Prisca,

Pompeo Ugonio signale, mais d’'une manitre fort sommaire,
les travaux entrepris dans cette église par Calixte IIT ; il rapporte
également l'inscription métrique par laquelle le pape perpétua le
sauvenir de sa restauration (1). Le document qu’on va lire fixe la
date de ces travaux, mais il nous en laisse malheureusement igno-
rer la nature et I'étendue.

1455. 11 septembre. De mandato s. d. n. dedi domino Cosm confes-
sori pro opere sancte Prisce florenos auri de camera 100. — Deposite-
ria, 1455, fol. 9.

SS. Quattro Coronati.

Calixte III avait été cardinal du titre des SS. Quattro Coronati,
de 14 sa sollicitude pour cette église et pour le palais adjacent.

1455. 6 nov. Recepi a domino soldano pro magistris qui laborarunt
in domo sanctorum Quatuor Coronatorum pro portis, fenestris, scalis,
tabulis, scamnis, clavibus , serraturis et aliis in dicta domo neceessariis
100 duc. — T. S. 1455-6 , fol. 5. — Méme date : pro reparatione do-
mus Quatuor Coronatorum et pro sollemnitate quam d. n. fecit fieri in
die Coronatorum in capella dictz domus, in duabus vicibus flor. auri
de camera 100. — Depos. 1455, reg. B., fol. 11 vo. — Voir aussi : T. S.
1455-1456, fol. 32.

(S. d.) Titulus expensarum factarum pro reparatione facta tam in domo
sanctorum Quatuor Coronatorum quam in domo anticha, in qua s. d. n.”
habitabat. Primo solvi pro reparanda domo antiqua de Monte Jordano
pro tabulis, portis, serraturis, clavibus, scalis, scabulis et aliis necessa-
riis, tam etiam pro salariis magistrorum et laboratorum, quae domus fuit
destructa in assumptione s. d. n., duc. 35. — Item 10 Novembris solvi
pro tabulis ulmi, ‘castane®, de veto et aliis, pro 46 portis et fenestris,
scamnis, et aliis, pro serraturis, clavibus, baldis, arpionibus et pro 70
libris clavorum et pro 12 diebus pro magistris lignorum et 4 diebus pro
duobus muratoribus et aliis neccessariis pro reparatione domus sancto-
rum Quatuor Coronatorum , qua etiam fuit destructa in assumptione
s. d. n., 93 duc., 30 b. — T. S. 1455-1456, fol. 32. Cf. fol. 7.